
Kategorie: Spiel: Alter (ab): Artikel-Nr.

Ludothek:

Arbeitsgedächtnis Brain Box Welt entdecken 4 1320

Arbeitsgedächtnis Geistertreppe 4 2080

Arbeitsgedächtnis Brain Box Mathe 5 394

Arbeitsgedächtnis Brain Box Unterschied 6 186

Arbeitsgedächtnis Avocado Smash* 6 183

Arbeitsgedächtnis Biberbande 6 3209

Arbeitsgedächtnis Leo muss zum Friseur 6 3281

Arbeitsgedächtnis Vice Versa 6 1231

Arbeitsgedächtnis Biss 20 6 474

Arbeitsgedächtnis Deja Vu 8 3221

Arbeitsgedächtnis Die Fiesen 7* 8 3284

Arbeitsgedächtnis Hanabi 8 690

Arbeitsgedächtnis Hexentanz 8 3120

Arbeitsgedächtnis Lobo 77 8 491

Aufmerksamkeit/Konzentration Dobble Paw Patrol 4 568

Aufmerksamkeit/Konzentration Dobble Frozen 4 693

Aufmerksamkeit/Konzentration Foto Fish* 4 412

Aufmerksamkeit/Konzentration Halli Galli junior 4 1211

Aufmerksamkeit/Konzentration Knuddelmuddel 5 1323

Aufmerksamkeit/Konzentration Avocado Smash* 6 183

Aufmerksamkeit/Konzentration Biberbande 6 3209

Aufmerksamkeit/Konzentration Grabolo 6 3053

Aufmerksamkeit/Konzentration Halli Galli 6 3061

Aufmerksamkeit/Konzentration Kakerlakensalat 6 3231

Aufmerksamkeit/Konzentration Robot Face Race 6 3287

Aufmerksamkeit/Konzentration Crazy Cups 6 3256

Aufmerksamkeit/Konzentration Geistesblitz 8 3111

Aufmerksamkeit/Konzentration Geistesblitz 2.0 8 3021

Aufmerksamkeit/Konzentration Die Fiesen 7 8 3284

Aufmerksamkeit/Konzentration Ligretto 8 3259

Aufmerksamkeit/Konzentration Rot Schwarz Gelb 8 3032

Aufmerksamkeit/Konzentration Würfel Ligretto 8 3046

Verschiedene Studien belegen positive Effekte von Gesellschaftsspielen auf kognitive Funktionen (z.B. logisches 

Denken, Gedachtnis, Flexibilität). Nachfolgende Liste zeigt eine Auswahl an möglichen Spielen pro Fähigkeits-

Kategorie aus dem Angebot der Ludothek Rheineck. 

Quelle (inkl. kompletter Auflistung an Spielen):

Gesellschaftsspiele fördern kognitive Fähigkeiten - 

Spielempfehlungen

https://www.kispisg.ch/downloads/kompetenzen/neuropsychologie/foerderung-und-erhaltung-von-

hirnfunktionen-mit-gesellschaftsspielen.pdf
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Flexibilität; Fantasie Dixit 8 3099

Flexibilität; Fantasie Pictures 8 360

Flexibilität; Fantasie Silhouette 8 3274

Flexibilität; Fantasie Black Stories 12 490

Flexibilität; Querdenken Qwirkle* 6 3198

Flexibilität; Querdenken Concept 10 3235

Flexibilität; Querdenken Codenames 10 3278

Flexibilität; Umstellfähigkeit Rinks und Lechts 6 3063

Flexibilität; Umstellfähigkeit Schwarz Rot Gelb 8 3032

Flexibilität; Umstellfähigkeit Geistesblitz* 8 3021

Flexibilität; Umstellfähigkeit Set 8 35

Impulskontrolle; Reaktionsunterdrückung Halli Galli junior 4 1211

Impulskontrolle; Reaktionsunterdrückung Dobble Paw Patrol 4 568

Impulskontrolle; Reaktionsunterdrückung Dobble Frozen 4 693

Impulskontrolle; Kognitive Inhibition Kakerlakensalat 6 3231

Impulskontrolle; Kognitive Inhibition Schnattergei 6 536

Impulskontrolle; Reaktionsunterdrückung Avocado Smash* 6 183

Impulskontrolle; Reaktionsunterdrückung Halli Galli 6 3061

Impulskontrolle; Risikobereitschaft Kleine Fische* 6 3364

Impulskontrolle; Kognitive Inhibition Die Fiesen 7 8 3284

Impulskontrolle; Kognitive Inhibition Schwarz Rot Gelb 8 3032

Impulskontrolle; Reaktionsunterdrückung Geistesblitz 8 3021

Impulskontrolle; Risikobereitschaft Auf die Nüsse 8 3238

Impulskontrolle; Risikobereitschaft Skull King 8 563

Impulskontrolle; Risikobereitschaft Lost Cities 10 3073

Kooperation Obstgarten 3 1043

Kooperation Speedy Roll 4 292

Kooperation Hanabi 8 690

Kooperation Just one 8 206

Kooperation Lift it 8 3105

Logisches und Strategisches Denken Stone Age Junior 5 1401

Logisches und Strategisches Denken Dr. Eureka* 6 414

Logisches und Strategisches Denken Schach 6 3173

Logisches und Strategisches Denken Azul 8 6

Logisches und Strategisches Denken Karuba 8 3288

Logisches und Strategisches Denken Overload 8 180

Logisches und Strategisches Denken Pentago* 8 3157

Logisches und Strategisches Denken Lost Cities 10 3073

Motorik; Feinmotorik Fädelzoo 3 1120

Motorik; Feinmotorik Tier auf Tier* 3 1044

Motorik; Feinmotorik Jenga 6 3008

Motorik; Grobmotorik Häuptling Wackelnix 5 1055

Schulfertigkeiten Lesehexe* 5 2146

Schulfertigkeiten Rechenkönig 5 2145

Schulfertigkeiten Wort für Wort* 6 1104

Schulfertigkeiten Lobo 77 8 491

Schulfertigkeiten 3x4=Klatsch 8 3158



Sprachverständnis/Wortschatz Story Cubes* 6 3252

Sprachverständnis/Wortschatz Concept 10 3235

Sprachverständnis/Wortschatz Scrabble 10 3106

Sprachverständnis/Wortschatz Tabu* 10 12

Sprachverständnis/Wortschatz ABC DRS 3 12 3184

Sprachverständnis/Wortschatz Tick Tack Bumm 12 3321

Sprachverständnis/Wortschatz Black Stories* 12 490

Verabeitungsgeschwindigkeit;Visuell-Räumlich Foto Fish 4 412

Verabeitungsgeschwindigkeit;Visuell-Räumlich Dobble Paw Patrol 4 568

Verabeitungsgeschwindigkeit;Visuell-Räumlich Dobble Frozen 4 693

Verabeitungsgeschwindigkeit;Visuell-Räumlich Knuddenmuddel 5 1323

Verabeitungsgeschwindigkeit;Visuell-Räumlich Monsterjäger 5 415

Verabeitungsgeschwindigkeit;Visuell-Räumlich Clack 6 3210

Verabeitungsgeschwindigkeit;Visuell-Räumlich Grabolo 6 3053

Verabeitungsgeschwindigkeit;Visuell-Räumlich Robot Face Race* 6 3287

Verabeitungsgeschwindigkeit;Visuell-Räumlich Ligretto 8 3259

Verarbeitungsgeschwindigkeit; Sprachlich Tick Tack Bumm Junior 5 1071

Verarbeitungsgeschwindigkeit; Sprachlich Tabu junior 8 3245

Verarbeitungsgeschwindigkeit; Sprachlich Tabu 10 12

Verarbeitungsgeschwindigkeit; Sprachlich Tick Tack Bumm 12 3321

Verarbeitunsgeschwindigkeit; Feinmotorisch Ubongo Junior 5 1254

Verarbeitunsgeschwindigkeit; Feinmotorisch Dr. Eureka* 6 414

Verarbeitunsgeschwindigkeit; Feinmotorisch Crazy Cups 6 3256

Verarbeitunsgeschwindigkeit; Feinmotorisch Ubongo 8 3093

Verarbeitunsgeschwindigkeit; Feinmotorisch Würfel Ligretto 8 3046

Visuell-räumliche Funktionen Monsterjäger 5 415

Visuell-räumliche Funktionen Continuo 5 1374

Visuell-räumliche Funktionen Geisterbahn 5 3045

Visuell-räumliche Funktionen Robot Face Race 6 3287

Visuell-räumliche Funktionen Crazy Cups 6 3256

Visuell-räumliche Funktionen IQ Puzzle 6 689

Visuell-räumliche Funktionen Rush Hour* 8 37

Visuell-räumliche Funktionen Blokus 8 3416

Visuell-räumliche Funktionen Ubongo 8 3093

Visuell-räumliche Funktionen Minecraft Builders 10 254

Wahrnehmung Gefühlsteckspiel 3 384

Wahrnehmung Monkey Beach 4 1398

Wahrnehmung Die freche Sprechhexe 4 2016

Wahrnehmung Sound Memory 4 168

Wortfindung/Wortflüssigkeit Tick Tack Bumm Junior 5 1071

Wortfindung/Wortflüssigkeit Tick Tack Bumm* 12 3321


